
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

PRESA D'ATTO DEGLI INCONTRI PROPOSTI DALL'ASSESSORATO ALLE 
POLITICHE DEL LAVORO E DAL SERVIZIO INFORMA LAVORO DEL 
COMUNE.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 33 

21/03/2023

 12 

Data

L'anno DUEMILAVENTITRE questo giorno VENTUNO del mese di MARZO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la Giunta 
Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

NCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33 DEL 21/03/2023 

 

OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DEGLI INCONTRI PROPOSTI DALL'ASSESSORATO ALLE POLITICHE DEL LAVORO E 
DAL SERVIZIO INFORMA LAVORO DEL COMUNE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: è volontà dell’Amministrazione Comunale sostenere la realizzazione di 
proposte dedicate alle persone in cerca di occupazione; 

Considerato che l'applicazione di misure restrittive disposte in seguito all'emergenza 
epidemiologica che ha colpito il nostro paese a partire dal febbraio 2020 ha modificato 
radicalmente abitudini e stili di vita in tutti i contesti sociali; ad oggi, in base all'evoluzione dello 
scenario epidemiologico, il percorso di graduale ripresa in atto riguarda anche le attività lavorative 
ma per alcune categorie di persone risulta difficile la ricerca e l'inserimento nei contesti produttivi;  

Preso atto che la dignità del lavoro è un diritto fondamentale, fondante di qualsiasi società 
(civile), e addirittura più importante di essa. Fa parte delle libertà e dei diritti fondamentali 
dell’uomo, ed è un diritto enunciato all’articolo 23 della Dichiarazione Universale dei Diritti 
dell’Uomo, riconosciuto come un diritto inviolabile nella più ampia delle accezioni e nel più alto 
dei riconoscimenti, quello cioè dell’articolo 2 della Costituzione Italiana;  

  Rilevato che è interesse del Comune di Busto Garolfo sostenere e realizzare i servizi a 
favore delle diverse fragilità accompagnando le persone verso un percorso motivazionale e di 
autonomia nella consapevolezza della dignità del ruolo di lavoratore; 
 
  Visto che il percorso proposto dall'Assessorato alle politiche del lavoro ha l’obiettivo di 
divulgare conoscenza, favorire orientamento al lavoro e sviluppo delle competenze, studiando il 
mercato occupazionale non tanto da una angolazione prettamente numerica, quanto da una 
prospettiva culturale ed educativa appoggiando  la nostra mission di  aiutare a ricostruire il mondo 
del lavoro e della formazione anche aderendo al “Job weeks” della consulta informagiovani di 
ANCI Lombardia; 
 
  Preso atto che quanto sopra descritto si concretizza in quattro incontri: 

 28 marzo Come scrivere un CV efficace 

 4 aprile Metodi e strumenti per la richerca attiva del lavoro 

 11 aprile Il mercato del alvoro e gli incentivi occupazionali 

 18 aprile Come sostenere un colloquio 
 
Considerato che i relatori saranno personale interno del Comune di Busto Garolfo e 

dell’Azienda Consortile ambito Legnanese So.Le  e svolgeranno l'attività senza oneri per il Comune 
(Volantino allegato); 

 
Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 33 DEL 21/03/2023 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 
Promozione della Persona; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

1. di prendere atto di quanto proposto dall'Assessorato al lavoro; 

2. di autorizzare il Responsabile dell’Area Promozione della Persona ad organizzare gli 
eventi ed a  redigere tutti gli atti necessari e conseguenti. 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

            Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

            Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

            Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

             Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 33 DEL 21/03/2023

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Appuntamenti a cadenza settimanale dalla forte impronta pratico-
laboratoriale per avviare un percorso di ricerca proattiva di lavoro a cura
dell'Assessorato alle Politiche Attive del Lavoro del Comune di Busto Garolfo e
dell'Informagiovani-Informalavoro.

PERcorsi orientaTI
Incontri di orientamento per la ricerca attiva di lavoro

dalle ore 21.00
SALA BIBLIOTECA
via Magenta, 25

Info e iscrizioni: informagiovani@comune.bustogarolfo.mi.it

28 marzo
Come scrivere un CV efficace

04 aprile
Metodi e strumenti per la
ricerca attiva di lavoro

11 aprile
Il mercato del lavoro e gli
incentivi occupazionali

18 aprile
Come sostenere un colloquio

Politiche Attive del Lavoro


		2023-03-23T15:22:05+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2023-03-24T08:09:55+0100
	BIONDI SUSANNA




